Nota per lector

*In via dei procedendo
 si quis animam respicit
 nihil agit*

*pa azinina
 Homo in se
 vult resistere
 cum asini p̄ncipia
 non gaudeat
 p̄ncipia resistendi
 Resa in*

*Diabolo in p̄ncipio
 cum inchoat
 ut p̄ncipio resistendi*

*Contra auerſi
 aduersitates p̄ncipio
 ferendo*

Feria secunda Pasce

Feria secunda pasche.

U solus pegrin?

es i hierlm. Lu. vlti. Quis xpus in ppria venisset et cum dñs oim esset. tñ in mundo voluit cōuersari sicut pegrin? An nullam domū habere voluit in h mūdo. Si alius quis nascere in pegrinatōe. oporteret q̄ i aliena domo nutrire. et postq̄ creuisset oporteret q̄ in aliena domo etiam si moreret oportet q̄ in alieno monumento sepelire. Isto mō xps fuit pegrinus. Nam in aliena domo fuit natus In aliena domo conuersatus. et in alieno sepulchro sepultus. Jō vere fuit pegrin? Jō ipse dicit Lu. ix. Vulpes foueas habēt et volucres celi nidōs. filius aut̄ hominis nō h̄z vbi ca. suum reclit. Ac si diceret. Ego nō habui in vita nidū. i. domum sicut volucres vbi possem habitare. ego i natiuitate mea nō habui ceruical vbi aurē meā potuissem reclinare. In morte etiā foueā nō habui sed in alieno sepulchro sepultus fui. At tñ melius videam? quō xps fuit pegrin? Dicendum q̄ pegrinus fuit.

Quantum ad habitū quem assumpsit.

Quantum ad vias quas fecit.

Quantum ad hospitia que intrauit.

Quantum ad picula que sustinuit.

Quantū ad signa que reportauit.

Primo igit̄ dicit̄ pegrinus q̄tu ad habitū quē assumpsit. xpus em̄ habuit sclauia scartellā. baculū et pileū. Per sclauiam significat̄ eius caro quā xgo b̄tā in vtero sibi mistrauit. Dicit̄ em̄ sanctus Tho. in. iij. pte. q. xxxij. arti. iij. ad q̄ntū. Et. iij. scrip. di. iij. q. ij. art. j. q̄ beata xgo se habuit actiue in p̄pate materie sed nō i p̄ceptōe xpi. qz vt idem dicit̄ in tex. vbi. s. et. iij. di. iij. q̄ conceptio xpi attribuit̄ sp̄i sancto efficiēter. licet sit a tota trinitate et a singul̄ personis. Ista sclauia p̄mo fuit albissima. i. purissimis guttis sanguinis beate xginis facta sine omi peccato. An dicit̄ xps de se et de alijs q̄ habent sclauias id est corpa sua pura Apoca. iij. Ambulabunt mecum in alb qz digni sunt et̄. Deinde ista sclauia facta est tota rubea in cruce. qz tota ip̄a fuit aspersa sanguine. vñ admirantes angeli dixerūt. Esa. lxiij. Quare rubrū est indumentū tuum. et vestimenta tua sicut calcantiū in torculari. Respondit. torcular solus calcaui et̄. Ultio facta est ista sclauia tota nigra. qñ remansit in cruce mortua et̄ liuoribus plena. Apoē. vj. Sol. id est xps factus est niger tanq̄ lacus cilicinus. per scartellā intelligit̄ eius aia. Peregrini enim in scartella solent portare argentū. aia aut̄ xpi plena fuit argento triplici. argento. i. gl̄e. gr̄e et sapientie. Joh. j. Vidimus gl̄am ei. Ecce p̄mūz argentum. plenuz gr̄e. Ecce sc̄m. et veritatis. Ecce tertū. xps em̄ in p̄mo instanti sue p̄ceptō

nis habuit plenitudinem gr̄e et cognitōis. vt dicit̄ sanctus Tho. iij. pte. q. vij. arti. iij. et. iij. Et iij. scrip. di. xij. et. xij. Nam hoies erant a celesti regno exclusi. Ideo apportauit xps argentū gl̄e et gratie. p̄ quod eos patri recōciliaret. Erāt cecī et tenebris inuoluti nescientes viā inuenire que ducit ad vitā. Ideo apportauit argentū sapientie p̄ quod viā celestis patrie demōstraret. Tertio assumpsit pileū siue capellū. i. coronam spineā. Solent em̄ pegrini portare capellū. Est ventū et pluuia. Sic consideratio corone spinee dicit̄ nobis esse in ymbzaculum diei ab estu carnal̄ voluptatis vt refrigeremur. Quia sicut dicit̄ Augusti. Non decet sub spineo capite membrū fieri delicatū. Debet esse in defensione a pluua tribulationū vt alleuiemur. qz sic Greg. dicit. Si passio xpi ad memoriā reduci tur nil est oim quod nō equo animo tolleret. Debet esse in absconione a vento temptationū vt ppulset. Hec significat̄ Nume. xvj. vbi dicit̄ q̄ ad visionem sp̄end̄ enei in patibulo suspensi sanabant̄ illi q̄ a sp̄entibus pcutiebant. De his tribus dicit̄ Esa. iij. Tabernaculū erit in ymbzaculum diei ab estu et in securitatē et absconione a turbine et a pluuia. Per baculum intelligitur crux. pegrini em̄ vtunt̄ baculo ad sustentatōez et ad transeundū flumen. et ad malarū bestiarū p̄cussionem. Sic xpus sue crucis baculo hoies tribulatos sustentauit ne fatigarent. Heb. xij. Recogitate eū q̄ talem sustinuit adūsus semetipm̄ a peccatoribz. J̄dictionem vt nō fatigemini animis v̄ris deficientes. Ip̄e etiā xpus p̄ baculum sue crucis flumen isti mundi trāsiuit et ad patriā venit. Gen. xxxij. In baculo meo transiui iordanem istum. Lu. vl. Sportebat xpm̄ pati et sic intrare in gl̄am suā. Tertio p̄ baculūz crucis diabolū p̄cussit. Esa. xxx. A voce dñi pauebit assur xga p̄cussus. i. diabolus. Timēt ei demones nimis baculū crucis. An vbiq̄z demones baculū crucis vident̄ territi fugiūt timētes baculū quo plagā acceperūt. Sc̄do dicit̄ pegrin? p̄p̄ vias q̄s fecit. Solēt pegrini diligē vias planas et mūdās. et odire ascensus et descēsus. Iste aut̄ pegrinus nihil habuit sc̄z de plano. sed tota via sua fuit ascensus et descensus. P̄rio enim fecit magnum descensum et saltum qñ. i. venit de celo in hunc mūdū. Joh. xvj. Exiui a p̄re et veni in mundū. Deinde fec̄ magnū ascensū qñ de mūdo ascendit ad patibulū crucis. Joh. iij. Sicut moyses exaltauit sp̄entem in deserto. ita exaltari oportet filiū hois. Etiam fecit magnū descensum qñ a cruce descendit in tumulū et in lymbū. Et inde fecit magnū ascensum. qñ. i. de lymbo rediēs et de sepulchro. et resurgens ascendit in celū. Eph. iij. qui descēdit ip̄e est et qui ascendit sup̄ oēs celos. Notate viā p̄sens est qdam via in qua nullus ferre vult

In propria ventura
Joh. j. c. qz hoc
hystoria impellit
et alibi voluit
reli. in dōs h̄t filij
aut h̄t m̄

aliquam difficultatē in ascendendo ad aliq̄ sub
 limia nec in descendendo ⁊ in sustinēdo aliqua
 aduersa. sed tm̄ ire volunt p̄ planum. id est ha-
 bere omnia p̄spera ⁊ delectabilia. Sed quicū-
 q̄ vadit post christum nō errat. cū ip̄e sit via ve-
 ritas ⁊ vita. *Joh. xiiij.* Quatuor sunt q̄ nō per-
 mittunt aliquem errare in via. *Primū* est ferra-
 mentorū imp̄ssio. *Unde* cōmuniter dicit̄. Tene
 viam ferratā si vis habere bonā viam. *Secun-*
dum est crucium erectio quādo cruces in via re-
 cta erigunt̄. *Tertium* est ramorū ⁊ plantarū re-
 flexio. *Quartum* est lapidum congregatio. *Et*
 ista quatuor signa voluit habere xp̄us. *Habu-*
it ferramēta. i. vulnera in corp̄e suo in ferramē-
 tis impressa. habuit crucem quam super hume-
 ros suos portauit sup̄ quā ascendit. *Habuit* re-
 flexionem plantarū. id est coronam spineā. *Ha-*
buit congregatōnem lapidum. quia ipsū iudei
 pluries lapidare voluerūt. *Joh. viij. et. x.* Qui
 ḡ non vult errare sequat̄ ista quatuor signa q̄
 xp̄us in via posuit ne erremus. ⁊ h̄ fuit necessa-
 rium. q̄ vie eius nō fuerūt plane s̄ aspere. *Qui*
 ḡ non vult sustinere aliq̄ aspera. sed omnia vult
 habere p̄spera. cōstat q̄ multū errat a via. *Ter-*
tio dicit̄ xp̄us pegrinus ppter hospitia que in-
 trauit. *Solent* pegrini ter in die intrare hospi-
 tium. i. in tertia ad prandiu vel ad prandendū.
In meridie ad bibendū ⁊ quiescendū. *In* sero
 ad cenandū ⁊ dormiendū. *Sic* iste pegrin⁹ ha-
 buit tria hospitia. *Primū* fuit vterus ḡginis.
 ⁊ istud intrauit in tertia. i. in marcio q̄ est terti⁹
 mensis a ianuario. vel in tertia. i. tertio tempo-
 re. i. grante. *Precesserat* em̄ duplex tpus. i. na-
 ture ⁊ legis scripte. *In* tertio tempe. id est gr̄e.
In isto hospicio xp̄s prandiu fecit habēs car-
 nem ḡginēam p̄ cibo. ⁊ sanguinem pro potu. et
 istum potū ⁊ cibum ip̄e etiā dat nob̄. *Joh. i. vj.*
Caro mea vere est cibus ⁊c. *Secūm* hospitium
 fuit paribulū crucis. *Et* istud hospitium ingres-
 sus est in meridie. ibi bibit qm̄ dixit *Sitio*. Sed
 tm̄ q̄ iudei obtulerūt ei acetum. p̄us cuz gustas-
 set noluit bibere. vt p̄t̄ *Mat. xxvij.* *Ibi* etiam
 requieuit. ⁊ inclinato capite tradidit spiritum.
Lu. xxij. *Ideo* dicit sponsa *Cañ. j.* *Indica* mi-
 chi vbi pascas. vbi cubes in meridie. *Tertium*
 hospitium fuit sepulchrū vbi dormiuit. *Ps. iij.*
Ego dormiui ⁊ soporatus sum. *Secūo* aia chri-
 sti in triduo mortis in lyambo fuit vbi xp̄s etiā
 cenam fecit omnibus sanctis. *Hester. j.* *Assuer⁹*
 tertio anno imperij sui. i. tpe gr̄e fecit grāde cō-
 iuiū cunctis homibus. i. p̄iarchis ⁊ p̄phetis
 ⁊ apostol⁹ ⁊ pueris suis. i. ḡginitatē suantibus
 ⁊ puritatē. fortissimis p̄larū. i. martyrib⁹. ⁊ me-
 dorū inclitis. i. p̄fessorib⁹. ⁊ p̄fectis puintiaruz
 id est angel⁹. *Quarto* xp̄s d̄ pegrin⁹ q̄tū ad p̄-
 scula. *Sunt* em̄ pegrini in multis picul. qm̄q̄ a
 socijs q̄ eos pdunt. qm̄q̄ ab hostib⁹ q̄ eos occi-